Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Quinta-feira, 26 de Fevereiro de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1155Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 328/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as disposições da Emenda Constitucional nº 45, publicada em 31 de dezembro de 2004, alusiva à Reforma
do Judiciário, que prevê a prestação jurisdicional continuada;

CONSIDERANDO as disposições da Resolução nº 14, de 15 de dezembro de 2005, e da Resolução nº 4, de 12 de fevereiro
de 2009, ambas do Tribunal de Justiça, e as regras estabelecidas pela Resolução nº 71, de 31 de março de 2009, do Conselho
Nacional de Justiça, de modo especial as contidas no seu art. 1º, letras e parágrafos, que disciplinam o Plantão Judiciário em
1º e 2º graus de jurisdição e, ademais, as disposições da Resolução nº 152, de 6 de julho de 2012, do Conselho Nacional de
Justiça, que alterou a Resolução nº 71/2009, dispondo sobre o plantão judiciário para excepcionar a divulgação antecipada dos
nomes dos magistrados plantonistas;

CONSIDERANDO as disposições da Resolução do Órgão Especial do Tribunal de Justiça nº 10/2013, que dispõe sobre
regime de plantão judiciário em 1º e 2º graus de jurisdição do Poder Judiciário cearense, e

CONSIDERANDO o que foi apurado no Processo Administrativo nº 8503175-39.2015.8.06.0000,

RESOLVE designar para o Plantão Judiciário do 2º grau, nas datas abaixo indicadas, os Senhores Desembargadores:

DATA DESEMBARGADOR(A)
PLANTONISTA

28/02/2015 (sábado) Maria Iraneide Moura Silva

01/03/2015 (domingo) Francisco Gomes de Moura (por permuta)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 25 de fevereiro de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

P O R T A R I A  Nº  372/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E designar o Dr. Antônio Vandemberg Francelino Freitas, Juiz de Direito Auxiliar da 1ª Zona Judiciária de
Juazeiro do Norte, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de Araripe, durante vacância, revogando as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 25 de fevereiro de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A  Nº 379 /2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais.

RESOLVE tornar sem efeito a Portaria nº 364/2015 e designar os Drs. Antônio Cristiano de Carvalho Magalhães, Juiz de
Direito da Comarca de Uruburetama e Giancarlo Antoniazzi Achutti, Juiz de Direito da Comarca de Paracuru,  para, sem prejuízo
de suas funções, auxiliarem a 3ª Vara Criminal da Comarca de Caucaia,  no período de 09 a 13 de março de 2015, durante a
Semana de Justiça pela Paz em Casa.

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quinta-feira, 26 de Fevereiro de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1155Caderno 1: Administrativo

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 26 de fevereiro de 2015.

Desembargadora MARIA IRACEMA MARTINS DO VALE
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 380/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE designar o Dr. GIACUMUZACCARA LEITE CAMPOS, Juiz de Direito, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal
da Comarca de Juazeiro do Norte, para sem prejuízo de suas funções, responder pelo Juizado de Violência Doméstica e
Familiar contra a Mulher da Comarca de Juazeiro Norte, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 25 de fevereiro de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

P O R T A R I A   Nº 381/2015 - TJ

 A PRESIDENTE do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em conformidade com o que é previsto no art. 2º da
Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

 RESOLVE designar os Magistrados, constantes da relação abaixo, para responderem pelas Comarcas e Varas, em
face das férias dos respectivos Titulares.

1ª ZONA JUDICIÁRIA  DE JUAZEIRO DO NORTE

INÍCIO COMARCA MAGISTRADO
09/03/15 Vara Única de Aurora Djalma Sobreira Dantas Júnior, Juiz Auxiliar da 1ª Zona Judiciária de

Juazeiro do Norte
09/03/15 Vara Única de Ipaumirim Djalma Sobreira Dantas Júnior, Juiz Auxiliar da 1ª Zona Judiciária de

Juazeiro do Norte
02/03/15 2ªVara Cível de Crato Rômulo Veras Holanda, Juiz Titular da Vara de Família e Sucessões do

Crato.
23/03/15 Vara Única de Mauriti Marcelo Wolney Alencar Pereira de Matos, Juiz Auxiliar da 1ª Zona

Judiciária de Juazeiro do Norte.

2ª ZONA JUDICIÁRIA  DE IGUATU

INÍCIO COMARCA MAGISTRADO
30/03/15 2ª Vara de Iguatu Izabela Mendonça Alexandre de Freitas, Juíza Titular da 3ª Vara de

Iguatu.
03/03/15 1ª Vara de Iguatu Izabela Mendonça Alexandre de Freitas, Juíza Titular da 3ª Vara de

Iguatu.
03/03/15 Vara Única de Saboeiro Hyldon Masters Cavalcante Costa, Juiz Auxiliar da 2ª Zona Judiciária de

Iguatu.
02/03/15 Vara Única de Lavras da

Magabeira
David Fortuna da Mata, Juiz Titular do Juizado Especial Cível e Criminal

de Lavras Mangabeira.
19/03/15 Vara Única de Auiaba Luis Eduardo Girão Mota

3ª ZONA JUDICIÁRIA  DE QUIXADÁ

INÍCIO COMARCA MAGISTRADO
02/03/15 Vara Única de Aratuba Gustavo Henrique Cardoso Cavalcante, Juiz Titular da Vara Única de

Aracaioaba
02/03/15 3ª Vara de Quixadá Ana Cláudia Gomes de Melo, Juíza Titular da 2ª Vara de Quixadá
03/03/15 2ª Vara de Mombaça Saulo Gonçalves Santos, Juiz Titular da 1ª Vara de Mombaça
02/03/15 JECC de Senador Pompeu Wildemberg Ferreira de Sousa, Juiz Titular da Vara Única de Senador

Pompeu